---

<sup>s</sup> palatini *D*

<sup>t</sup> Wittelsbach *EF*

<sup>u</sup> Boppone *E*

<sup>v</sup> Hennenberg *E*

<sup>w</sup> Entsche *E*, Entsehe *F*

<sup>x</sup> Bottingen *EF*

<sup>y</sup> Ludovico *EF*

<sup>z</sup> Schellenberg *EF*

<sup>aa</sup> *so wohl D*, Rabenspurg *EF*

<sup>bb</sup> mareschallo *EF*

<sup>cc</sup> Fletene *E*, Fletone *F*

<sup>dd</sup> supra *D*

<sup>ee</sup> sigilli *D*

<sup>ff</sup> regiminis *F*.

## **BFW 489.**

*Otto befiehlt den Podestà, Rektoren und Justizkonsuln von Mailand, alle Weisungen und Rechtssprüche zu beachten, die Wilhelm von Pusterla und Manfred de Osa kraft kaiserlicher Autorität in der Stadt Mailand und deren Gerichtsbezirk erlassen, damit diese die ihnen übertragene Gerichtsgewalt vollständig ausüben können.*

*wohl Bacherach, 1212 Oktober 7*

*Abschrift in einem notariell beglaubigten Transsumpt von 1616 II 27 (E), heute verloren, davon Abschrift in einem notariell beglaubigten Transsumpt von 1616 III 12 in der Bibliothèque nationale de France zu Paris, ms. lat. 5893, fol. 23v–24r (E').*

*Böhmer, Acta S. 232 Nr. 258 aus E' = Ficker, Forschungen 2, S. 63 § 240 (Auszug).*

*Huillard-Bréholles in: Mémoires de l'institut national de France 27, S. 261 (mit kurzem Textauszug). – Goerz, Mittelrheinische Reg. 2, Nr. 1175. – BFW 489.*

Dei gratia Otto Romanorum imperator semper augustus dilectis fidelibus suis potestatibus seu rectoribus communis<sup>a</sup> Mediolani ac consulibus iustitię, qui sunt vel pro<sup>b</sup> tempore<sup>b</sup> fuerint, gratiam suam et bonam voluntatem. Quia iustum est, ut ea, quę per nuntios nostros sive legatos super cognitione causarum iuste et rationabiliter fiunt, nostra imperiali auctoritate robaremus, ideoque sub debito fidelitatis vobis districte precipiendo mandamus, quatenus omnia precepta et sententias, que et quas nostra imperiali auctoritate Gulielmus de Pusterla et Mayfredus de Osa, quos in civitate Mediolani et eius iurisdictione constituimus cognitioni causarum, pro utilitate earum, quę sub eorum examine ventilabuntur, tulerint vel facient, maxime pro testibus cogendis et censuris solvendis et bannis absolvendis et omnibus aliis ad hoc officium<sup>c</sup> pertinentibus omni modo et sine aliqua frustratione faciatis observari, ita ut iurisdictionem a nostra maiestate eis commissam plenarie possint exercere. Quod si mandata nostra in hac parte non observaveritis, indignationem nostram noveritis incurrisse.

Datum Bbfrach<sup>d</sup> millesimo ducentesimo duodecimo, septimo die octobris, indictione prima<sup>e</sup>.